ocupante do cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Educação e 
Cultura, desempenhando suas 
atividades na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, ½ (meia) diárias 

no valor unitário de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), 
totalizando R$ 125,00 (cento e vinte 
e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia 
na cidade de Mossoró/RN, conforme 
a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito das ½ (meia) diária 
tem como finalidade participar da 
Audiência Pública Regional, 
Corregedoria-Geral do Ministério

[...]

Francisca das Chagas 
Santos do Nascimento, matrícula 
0002704-1, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e cultura, na 
função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, com as seguintes 
características: 

DATA DO INÍCIO: 01/AGOSTO/2022 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 1.535,69 
(hum mil quinhentos e trinta e cinco 
reais e sessenta e nove centavos), 
conforme cálculos confeccionados 

nos termos do artigo 30 da Lei 
Municipal 963/2007 

Descrição Valores 
Vencimento R$ 1.335,38 
Anuenio R$ 200,31 
Total R$ 1.535,69 

TEMPO DE SERVIÇO:    22 anos e 11 
meses e 09 dias